[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

10-е заседание 7-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 04 декабря  2024 года № 50
О внесении изменений в нормативы градостроительного
проектирования муниципального образования

«Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 4.6 закона Ненецкого автономного округа от 17.02.2010 № 8-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов организации местного самоуправления на территории Ненецкого автономного округа», пунктом 17 статьи 7 Устава муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО РЕШИЛ:

1. Внести изменения в нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденные Решением Совета депутатов муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет»  Ненецкого автономного округа  № 281 от 30.03.2018 г. согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[image: image2.emf]Глава Сельского поселения     «Приморско - Куйский сельсовет»  ЗР НАО                                                Л.М. Чупров

Приложение

к Решению Совета депутатов

Сельского поселения

«Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО

от 04.12.2024 № ​​​50
О внесении изменений в нормативы градостроительного
проектирования муниципального образования

 «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа

1. Подраздел «Объекты местного значения, связанные с правами органов местного самоуправления сельского поселения, на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения» подраздела «Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности населения муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа объектами местного значения сельского поселения и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения» дополнить следующей информацией:

«2. Расчетные показатели, устанавливаемые для объектов местного значения в области спорта

Таблица 13 Расчетные показатели, устанавливаемые для объектов местного значения в области спорта

	Наименование вида объекта
	Наименование нормируемого расчетного показателя, единица измерения
	Значение расчетного показателя

	Физкультурно-спортивные плоскостные сооружения общего пользования (территория), штук*
	Уровень обеспеченности, объект
	1 на сельское поселение

	Примечание:

*следует, как правило, объединять указанные объекты со спортивными объектами общеобразовательных школ и других образовательных организаций, учреждений отдыха и культуры, мест массового отдыха людей с возможным сокращением территорий.

».

PAGE
1